

# بررسی بازار بنزین اروپا و آمریکا 16 می 2024

IR OIL NEWS  
MARKET

تاریخ: 27 اردیبهشت 1403



## افزایش آربیتراژ بنزین به آمریکا

ذخایر بنزین در مراکز پالایشی و نگهداری اروپایی آمستردام-روتردام-آنتورپ در هفته منتهی به 16 می با 7.5 درصد کاهش به 898000 تن رسید که پایین ترین سطح از پایان ژانویه تاکنون می باشد که دلیل آن تمایل به ترکیب قوی ترو منافع حاصل از انجام آربیتراژ آشکار به ایالات متحده است.

آربیتراژ فیزیکی به ایالات متحده به طرز چشمگیری در 30 روز گذشته بهبود یافته است و بر اساس داده های ردیابی کشتی از S&P کالاهای جهانی در دریا، کل محموله های بنزین از هر دو بازار شمال غرب اروپا و مدیترانه در سیزده روز گذشته به 1,300,000 تن رسیده است که نزدیک به دو برابر 682,500 تن در کل ماه آوریل است.

در نتیجه پس از گذشت بیش از یک ماه از تضعیف حاشیه های سود در بازار بنزین، بهره ترکیبی نسبت به گذشته در دو هفته اخیر بهبود یافته است.

در همین دو هفته عقب ماندگی در بازار Eurobob تشدید شد و گسترش تفاوت قیمت بین مبادلات یورو باب در ماه های ژوئن و جولای از 11.5 دلار در هر تن در 8 می به 13.5 دلار در هر میلیون تن در 16 می همراه بود.

همزمان پخش بنزین/نفتا اندکی بهبود یافت، که دلیل آن افزایش اسپرد بین سوآپ یوروبوب ژوئن و معادل سوآپ نفتا از 206.25 دلار در 16 می به 213.25 دلار در هر تن در روز ۸ ماه می بود.

منابع گفتند که تامین وصادرات مجدد از دریای مدیترانه به دلیل حواشی قوی تر در بازار مدیترانه محقق نشد. در همین حال، ذخایر نفتا در مراکز پالایشی آمستردام-روتردام- آنتورپ در هفته منتهی به 16 می 5.39 درصد کاهش یافت و به 544000 تن رسید.

موجودی نفتا در این پایانه‌ها نیز به میزان قابل توجهی کاهش یافت که به دلیل مصرف بیشتر نفتا و پیش بینی فصل رانندگی تابستان آینده و افزایش تقاضا برای بنزین و در نتیجه کشیدن نفتای بیشتر به منظور مخلوط نمودن با بنزین بوده است.

## افزایش صادرات بنزین انگلستان به آمریکا

مجموع صادرات بنزین از بریتانیا به مقصد ایالات متحده و سواحل اقیانوس اطلس در 30 روز گذشته رکورد بالایی را ثبت کرده است.

طبق داده‌های ردیابی کشتی از S&P Global، طی 30 روز گذشته، 366400 تن بنزین از انگلستان برای تحویل به ساحل شرقی ایالات متحده بارگیری شده است که بالاترین میزان ثبت شده در CAS بوده است.

بیشتر خروجی‌ها از میلفورد هاون بوده و باقیمانده نیز از ایمینگهام صادر شد. در نتیجه کل صادرات از منطقه شمال غربی اروپا قوی بوده اند.

داده‌های CAS این را نشان می‌دهد که حجم بنزین صادر شده از شمال غرب اروپا به تمام مقاصد در 30 روز گذشته حدود 4.7 میلیون تن بوده که این حجم از صادرات از ماه فوریه سال 2023، محقق نگردیده بود و این علیرغم این واقعیت است که منابع بازار در حال حاضر به کساد تقاضای بازار غرب آفریقا اشاره می‌کنند.

این جریان خروجی از بریتانیا بلافاصله پس از این صورت گرفت که حجم کل بنزین تحویل شده به بریتانیا در ماه آوریل به بالاترین حد خود در هشت ماه گذشته رسید.

بازار شمال غرب اروپا مملو از بشکه‌های اسکاندیناوی است و در این میان مقدار زیادی به انگلستان می‌رود که در حدود شش محموله در یک ماه بر اساس ترم تحویل CIF انگلستان بوده است.

**IROILMARKET**

**IR OIL**  
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

**0933 781 3003**

**IROILMARKET.COM**

**IROILB2B.COM**